
Contacto

Teléfono 927530104
Fax 927535360
Correo Electrónico actas@aytonavalmoral.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5402/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2022 a
las 14:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytonavalmoral.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NdBGP6AHFNAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Material diverso para la Escuela Profesional El Cerro

Valor estimado del contrato 15.281,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.490,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.281,11 EUR.

Clasificación CPV
16160000 - Equipo diverso para jardinería.
37523000 - Puzzles.
37524000 - Juegos.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El contrato finaliza el día 30 de junio de 2022

Lugar de ejecución
Instalaciones de la Escuela Profesional Dual "El Cerro"
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Avda. de la Constitución nº 2. 1ª Planta
(10300) Navalmoral de la Mata España

Condiciones de Licitación

http://www.aytonavalmoral.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NdBGP6AHFNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de jardinería

Presupuesto base de licitación
Importe 13.491,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.149,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JARDINERÍA SARA S.L.
NIF B10228930
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.230,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.959,17 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes al día que reciba la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de juegos y puzzles



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 1.223,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.011,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LUCAS ROJAS S.L.
NIF B14930903
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 853,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.032,36 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes al día que reciba la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de maquinaria en régimen de alquiler

Presupuesto base de licitación
Importe 3.775,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.120 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado



LugarApertura SOBRE ÚNICO de
"Documentación Administrativa y

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

JESÚS MARÍA LÓPEZ ARJONA
NIF 76133588T
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.605 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 21/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes al día que reciba la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2022 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones se presentarán, en formato papel, en el Registro General del Ayuntamiento de
Navalmoral de la Mata, sito en Plaza de España nº 1, de lunes a viernes, de 8 a 14 horas. NO SE ADMITIRÁN
OFERTAS POR CORREO

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Proposición Económica"

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura se publicará en la Plataforma de
Contratación del Sector Público con una antelación
mínima de 48 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Csce8%2FwHVCSrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=100XOB/OEExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000008368686 |  2022-582896 | Thu, 24 Mar 2022 14:54:54:888 CET 7191335434255263443531325385103689896UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Csce8%2FwHVCSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

